PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2023 г.                                                                                                                 № 843
г. Сертолово

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации МО Сертолово
от 29.05.2012 г. № 159 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда в
муниципальных учреждениях муниципального
образования Сертоловское городское поселение

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Сертоловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово), Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации МО Сертолово от 29.05.2012 г. № 159 «Об утверждении Положения о системах  оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (в редакции постановлений администрации МО Сертолово № 195 от 20.06.2012 г., № 456 от 11.11.2013 г., № 213 от 06.05.2014 г., № 458 от 28.10.2014 г., № 542 от 30.11.2016 г., № 483 от 31.10.2017 г., № 622 от 28.12.2017 г., № 253 от 10.07.2018 г., № 23 от 24.01.2019 г., № 52 от 18.02.2019 г., №200 от 29.03.2021 г., № 594 от 31.08.2021 г., № 8 от 14.01.2022 г., №2 от 11.01.2023 г., №574 от 19.06.2023 г.) (далее - постановление) следующие изменения:
         1.1. В пункте 2 постановления цифры «17306,00» заменить цифрами «17998,00».
1.2. В строке 22 приложения 3 к Положению слово «звукооператор» исключить.

1.3. Пункт 1 Приложения 7 к Положению  изложить в следующей редакции:

             «1. Перечень должностей, относимых к основному персоналу для определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений по отрасли «Культура, кинематография»

Артист

Библиотекарь

Ведущий специалист по культуре

Водитель

Главный библиотекарь

Главный режиссер

Менеджер по культурно-массовому досугу

Методист

Организатор экскурсий

Ответственный секретарь

Режиссер

Режиссер-постановщик

Руководитель клубных формирований

Руководитель кружка

Руководитель любительского объединения, студии, коллектива

самодеятельного искусства, клуба по интересам

             Художественный руководитель».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж», подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023 г., за исключением пункта 1.1. настоящего постановления. Пункт 1.1. настоящего постановления вступает в силу с 01.09.2023 г.
 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.

Глава администрации                                                              Ю.А. Ходько